ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

       МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
83000, город Донецк, Ворошиловский район, улица Артема, дом 129-А, e-mail: mon_dnr@mail.ru

ПРИКАЗ

« 22 » января    2016 г.                 г. Донецк                              № 54

Об организации государственной

итоговой аттестации выпускников

9-х классов общеобразовательных

организаций Донецкой Народной

Республики в 2015-2016 учебном году

В соответствии со ст. 56 Закона Донецкой Народной Республики «Об

образовании», Базисным учебным планом для общеобразовательных

организаций Донецкой Народной Республики (приказ Министерства

образования и науки от 06.08.2015 № 314), Типовым положением об

общеобразовательном учреждении (от 25.03.2015 № 86) с целью

обеспечения гарантированного Конституцией Донецкой Народной

Республики права граждан на получение общего образования,

организованного проведения государственной итоговой аттестации в

образовательных организациях общего среднего образования Донецкой

Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о государственной итоговой аттестации

выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций Донецкой

Народной Республики в 2015-2016 учебном году (Приложение 1).
2. Утвердить график проведения государственной итоговой аттестации

выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций Донецкой

Народной Республики в 2015-2016 учебном году (Приложение 2).

3. Донецкому республиканскому институту дополнительного

педагогического образования (Чернышёв А.И.) разработать до 10.03.2016:

3.1. Содержание и задания по предметам, вынесенным на

государственную итоговую аттестацию.

2

3.2. Методические рекомендации по проведению государственной

итоговой аттестации выпускников 9-х классов

общеобразовательных организаций согласно перечню предметов,

которые могут быть вынесены на государственную итоговую

аттестацию в 2015-2016 учебном году (Приложение 3).

3.3. Критерии оценивания предметов, вынесенных на

государственную итоговую аттестацию.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра

образования и науки Симонову И.В.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр образования и науки                            Л.П. Полякова